


Edição 3.448 | Ano 5
07 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
COMUNICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZZIJMZJR-C0V5ENHG-NCOLRYPL-QHCKLG94
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



 

 

                                                        ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE LAJE 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

PORTARIA Nº 082, 04 DE MAIO DE 2024 

 

“DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DO 
AFASTAMENTO DE SERVIDOR DO 
EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES PELO 
PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

A Secretária de Educação do município de Laje-BA, no uso de suas 
atribuições, 

   
RESOLVE: 

DETERMINAR a prorrogação do afastamento da servidora Marli Andrade 
Peixoto, professora efetiva da Rede Municipal de Educação de Laje Bahia, 
matrícula nº 311, lotada na Escola Municipal Madre Maria do Rosário de 
Almeida, do exercício de suas funções, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da publicação deste ato, sem prejuízo da remuneração, como medida cautelar e 
a fim de que não venha a influir na apuração das irregularidades que lhe são 
atribuídas no Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2024, de que trata a 
Portaria nº 42, de 01 de março de 2024, publicada no Diário Oficial do Município 
e, 

DETERMINAR que a servidora ora afastada permaneça à disposição da 
comissão disciplinar, devendo indicar endereço e telefone do local onde possa 
ser encontrada no período do afastamento. 

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

Laje-BA, 04 de maio de 2024. 

 

Indiamara Andrade Ferreira Alves 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Decreto nº 150 de 19 de abril de 2023 

 

Edição 3.448 | Ano 5
07 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: ZZIJMZJR-C0V5ENHG-NCOLRYPL-QHCKLG94
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 3.448 | Ano 5
07 de maio de 2024

Página 4

COMUNICADO

Certificação Digital: ZZIJMZJR-C0V5ENHG-NCOLRYPL-QHCKLG94
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PORTARIA
	PORTARIA

	PREGÃO ELETRÔNICO
	COMUNICADO


		2024-05-07T16:50:43-0300




